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Høringsbrev over udkast til nye bekendtgørelser på 
offshoresikkerhedslovens område 

Arbejdstilsynet sender hermed udkast til tre nye bekendtgørelser på 
offshoresikkerhedslovens område: 

- bekendtgørelse om anvendelse af stoffer og materialer i forbindelse med 
offshore olie- og gasaktiviteter m.v. 
 

- bekendtgørelse om styring af sikkerhed og sundhed m.v. i forbindelse med 
offshore olie- og gasaktiviteter m.v. 

- bekendtgørelse om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer erhvervet i 
udlandet vedrørende udøvelse af erhverv i forbindelse med offshore olie- og 
gasaktiviteter m.v. 
 

Høringsfristen er fredag den 7. juli 2023. 

Denne høring vedrører kun de ændringer, der er foretaget i forhold den gældende 
version af bekendtgørelserne. Disse ændringer er fremhævet med rød tekst (track 
changes) i udkastene. 

Bekendtgørelsernes indhold 
Det følger af EU-retten, at der pr. 24. august 2023 skal være uddannelseskrav for 
personer, der udfører og overvåger arbejde med diisocyanater. På arbejdsmiljølovens 
område har EU-reglerne medført behov for ændring af bekendtgørelse om 
arbejdsmiljøfaglige uddannelser og af bekendtgørelse om arbejde med stoffer og 
materialer (kemiske agenser).  
 
De nævnte regelændringer på arbejdsmiljølovens område gennemføres nu tilsvarende 
på offshoresikkerhedslovens område med de enkelte sproglige tilpasninger, der følger 
af lovenes forskellige terminologier, jf. bilag 2 og 3. 
 
Herudover indebærer bekendtgørelsesudkastet i bilag 2 en forenkling af as-
bestreglerne, idet de hidtidige regler erstattes af en henvisning til asbestbe-
kendtgørelsen, der er udstedt i medfør af arbejdsmiljøloven.  
 
Endelig er der foretaget en række mindre rettelser af sprog, tilpasning af terminologi til 
offshoresikkerhedslovens terminologi og henvisninger i udkastene.  
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Administrative konsekvenser 

Det vurderes, at de tre bekendtgørelser ikke vil medføre væsentlige administrative 
konsekvenser eller andre former for væsentlige økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet eller det offentlige.  

Agil erhvervsrettet regulering 

Det er Arbejdstilsynets vurdering, at principperne om agil erhvervsrettet regulering 
ikke er relevante. 

Ikrafttræden 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 24. august 2023. 

Øvrigt 

Arbejdstilsynet anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til vil@at.dk senest 
fredag den 7. juli 2023, mærket j.nr. 20235000819. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Vincent Lindemans på mail vil@at.dk.  

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk. 

Den endeligt udstedte bekendtgørelse vil kunne ses på www.lovtidende.dk og på 
www.retsinformation.dk  Det bemærkes, at Arbejdstilsynet ikke orienterer hørte parter i 
forbindelse med bekendtgørelsernes udstedelse. 

 

Venlig hilsen 

Vincent Lindemans 
 
 


